
1108 Viernes 14 enero 1994 BOE núm. 12

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 81.7 del texto refundido
de la Ley General Presupuestaria, en la redacción dada por el. artículo
16.3 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales
del Estado para 1991, y de conformidad con lo adoptado en el Acuerdo
de Consejo de Ministros de 18 de septiembre de 1992, sobre apoyo a la
actuación de las sociedades de garantía recíproca que avalen operaciones
de préstamo para renovación de la flota de las empresas de transporte
público por carretera y actividades auxiliares y complementarias del trans­
porte,

Esta Dirección General ha resuelto publicar las ayudas concedidas en
el año 1993, relacionadas en el anexo adjunto.

Y.adrid, 22 de diciembre de 1993.-F..J. Director general, Bernardo Vaque­
ro López.

883 RESOLUCION M 22M dWünnbre M 1993, M la Direcci6n
Ge1Iera1 MI Transporti! Terrestre, ]KYT" la que se dispone la
publicaci6n de las subvenciones concedidas en el año 1993,
a la..<; sociedades de garantía recíproca que avalan ope­
raciones de préstamo para renovación de flota de las
empresas de transporte público por carretera y actividades
auxiliares y complementarias del transporte.

del Estado_ del 9), sobre autorizaciones de centros privados para impartir
enseñanzas de régimen general no universitarias, ha dispuesto:

Primero.--conceder la autorización definitiva y proceder a la inscrip-
ción en el Registro de Centros al centro que a continuación se señala:

Denominación genérica: Centro de Educación Infantil
Denominación específica: .Enriqueta Aymer-.
Persona o entidad· titular: Congregación de los Sagrados Corazones.
Domicilio: Calle Mirabel, número 38.
Localidad: Madrid.
Municipio: Madrid
Provincia: Madrid.
Enseñanzas que se autorizan: Segundo ciclo de Educación Infantil.
Capacidad: Tres unidades con 72 puestos escolares.

Segundo.·-Queda dicho centro obligado al cumplimiento de la legis"
lación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando haya de modificarse
cualquiera de los datos que señala la presente Orden.

Tercero.-Contra la presente Orden, el interesado podrá interponer
recurso de reposición ante el Ministerio de Educación y Ciencia. en el
plazo de un mes desde su notificación.

M'EXO

Relaci6n de subvenciones concedidas Q. lf!.-s socü;¡dades de garant-ia
reciproca en el año 1993

Lo que le comunico para su conocimiento.
Madrid, 26 de noviembre de 1993.-P. D. (Orden de 26 de octubre de

1988, .Boletín Oficial del Estado- del 28), el Secretario de Estado de Edu­
cación, Alvaro Marchesi mlastres.

Sociedades Peseta8 Ilma. Sra. Directora general de Centros escolares.

Visto el expediente instruido a instancia de doña Isabel Andrío Zábala,
en nombre y representación de la Congregación de los Sagrados Corazones,
solicitando autorización definitiva para la apertura y funcionamiento de
un centro privado de Educación Infantil, segundo ciclo, que se denominaría
•Enriqueta Aymer., a ubicar en la calle Mirabel, número 38, de Madrid.

El Ministerio de Educación y Ciencia, con arreglo a lo preceptuado
en el artículo 7.0 del Real Decreto 332/1992, de 3 de abril (-Boletín Oficial

RESOLUCION M 16M diciembre de 1993, M la Secretaría
de Estada de Educaci6n, por la que se resuelve la concesi6n
de ayudas económicas individuales tipos A y B, corres­
pondientes al cuarto trimestre de 1.993, para la asistencia
a actividades de formación del profesorado.

885

La Orden de 14 de enero de 1993 (.Boletín Oficial del Estado_ del
30), por la que se convocan ayudas económicas individuales para acti­
vidades de formación del profesorado, determina que trimestralmente se
formulará propuesta de resolución de concesión de ayudas tipos A y B,
en la que se incluirá una relación nominativa de los beneficiarios, expre­
sando la cuantía de la ayuda concedida en cada caso, así como una relación
nominal de solicitudes denegadas y su motivación.

Examinadas las peticiones de los Profesores solicitantes que se rela­
cionan en los anexos de esta Resolución, vistos los informes preceptivos
y en base a los criterios establecidos en la Orden de 14 de enero de 1993,
a propuesta de la Comisión de valoración, esta Secretaría de Estado de
Educación ha resuelto:

Primero.-Conceder ayudas económicas individuales, correspondientes
al cuarto trimestre de 1993, al personal docente con destino en Centros
públicos o privados concertados y en servicios técnicos de apoyo a los
mismos, que se relacionan en el anexo I de la presente Resolución, con
las cantidades íntegras que en el mismo se detallan.

Segundo.-Excluir las solicitudes y denegar las ayudas a los partici­
pantes relacionados en el anexo 11 de esta Resolución por alguna de las
siguientes causas:

1. Actividad de formación no relacionada con el área que se imparte.
2. Actividad de formación no finalizada en el año 1993.
3. No ser Profesor o personal especializado docente.
4. No prestar servicios en Centro docente público o privado concer­

tado de EnseñanZas Medias, Educación Básica o Infantil del área de gestión
del Ministerio de Educación y Ciencia.

5. Recibir otra ayuda de la Administración o Ente Público nacional
o internacional.

6. Ser beneficiario de otra ayuda a través de la presente convocatoria.
7. Haber sido beneficiario el pasado año 1992 de ayuda económica

para la participación en ~vidadde formación.
8. Actividad no incluida en esta convocatoria.
9. Solicitud presentada fuera de plazo.
10. Los gastos de inscripción y desplazamiento son mínimos.
1L El solicitante no cuenta con permiso para el desplazamiento y

asistencia a la actividad en horario lectivo.
12. La actividad de fonnación puede realizarse de fonna gratuita en

Centro público.

450.000
2.880.000

855.000
1.065.125
1.350.000

964.500
360.000

1.800.000
1.031.048
2.535.750
1.360.000
2.700.000

405.000
495.000
750.600

2.700.000
1.227.000

775.000
382.500

1.125.696
1.202.624

ORDEN de 26 de noviembre de 1993 por la que se concede
la autorizaci6n definitiva al centro pritKuto de Educación
1rifantü -Enriqueta Aymer-, M MadrúJ.

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

Transaval, SGR y Azutrans .
Transaval, SGR y Ttes. Sindo, 8. L .
Transaval, 8GR y Ttes. Mundi _ ..
Sogarpo, 8GR y D. Miranda del 8aa .
Transaval, 8GR y Ttes. Gonzalo .
8ogarpo, SGR y Ttes. Marpra .
Transaval, 8GR y Casals y Cía., S. L .
C. Valenciana, 8GR y Ttes. Motilla .
Transaval, SGR y Bosch y Bassols, S. A .
Transaval, SGR y Autobuses Nájera, 8. L .
Transaval, 8GR y Ttes. Ganna, S. A. .
Transaval, SGR y Ttes. Je. Hemández .
Transaval, SGR y Ttes. Je. Hernández .
Transaval, SGR y A. J. Valbuena Espeso " .
Transaval, SGH y Ttes. lniertara, 8. A. . .
Transaval, SGR y T. Especiales y Quim .
Sogarpo, SGR y J. L. Martínez Rodríguez .
Sogacal, SGR y R. Otero Calvete .
Transaval, SGR y M. Casado Otero .
Sogarpo, SGB y Antonio Miranda A1varez ..
Transaval, SGR y Enrique Marañón Herrera .
SGR de la Comunidad Valenciana y Comercial de Tte.

~::o~~e~Sc:~~ ..d~.fu....~~~~~' ...gL_3_5:_~_0_:goo_0_0__

884



BOE núm. 12 Viernes 14 enero 1994 1109

13. La actividad. de fonnación está organizada con participación de
la Adminis,tración Educativa, no encontrándose incluida en esta convo­
catoria.

14. La actividad de formación no está relacionada con necesidades
del Centro de destino.

15. Documentación incompleta.
16. Informe desfavorable por no ser preferente la actividad. de for-

mación.
17. Solicitud no ajustada a esta convocatoria.
lS. Falta de asistencia y aprovechamiento.
19. Actividad de formación de idiomas incluida en el Programa Lin­

glia.

Tercero.-De conformidad. con el punto 9.2 de la citada Orden de 14
de enero de 1993, entre las solicitudes relacionadas en los anexos I y
11 de esta Resolución se incluyen, una vez resuelta su concesión o dene­
gación, las solicitudes tramitadas en el transcurso del presente año 1993
con informe favorable poco preferente.

Cuarto.-l. La percepción de las ayudas concedidas se llevará a efecto
una vez finalizada la actividad de formación y está condicionada a la
justificación de participación en la misma en los términos establecidos
en la Orden de 14 de enero de 1993, para ello deberá remitirse la siguiente
documentación:

a) Breve Memoria en la que se incluya un informe crítico sobre el
Curso o actividad.

b) Fotocopia compulsada del certificado de participación, expedido
por la Entidad que desarrolle la actividad y especificando días de asistencia.

e) Fotocopia compulsada del resguardo de matricula o del documento
que justifique la inscripción, en el que se especificará, en su caso, el importe
del gasto realizado.

d) Declaración del interesado manüestando si es o no beneficiario
de otra ayuda o beca procedente de cualesquiera Administraciones o Entes

públicos ~acionales-o internacionales, con especificación, en su caso, de
su cuantfa y finalidad.

2. La indicada justificación será enviada a la Subdirección General
de Formación del Profesorado, paseo del Prado, número 28, sexta planta,
28014 Madrid, en los plazos siguientes:

a) Actividades ya, fmalizadas.-Dentro de los quince días. siguientes
a la publicación de esta Resolución en el -Boletín Oficial del Estado_.

b) Actividade~ pendientes de finalizar.-Dentro de los quince días
siguientes a la finalización de la actividad.

3. En caso de renuncia a la ayuda económica concedida, se comunicará
esta circunstancia a dicha Subdireceión General en los quince días siguien­
tes a la publicación de la presente Resolución.

Quinto.-EI importe total de las' ayudas económicas concedidas por
la presente Resolución asciende a un total de 27.874.071 pesetas.

Sexto.-Las ayudas económicas se harán efectivas por la HabÍlitación
Central del Departamento mediante transferencias bancarias con cargo
a la aplicación presupuestaria 18.10.421B.483 del ejercicio económico de
1993.

Séptimo.--Oe acuerdo con el punto 9.5 de la Orden de 14 de enero
de 1993, la publicación de la presente Resolución en el _Boletín Oficial
del Estado_ surtirá los correspondientes efectos de notifi~iónde la misma
a los interesados.

Octavo.--contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada
ante el excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia en el plazo
de quince días a partir de la fecha de publicación de la misma en el
_Boletín Oficial del Estado•.

Madrid, 16 de diciembre de 1993.-EI Secretario de Estado de Edu­
cación, Alvaro Marchesi IDlastres.

Ilmo. Sr. Director genenu de Renovación Pedagógica.



A N E X O

RELACION DE SOLICITUDES DE AYUDAS CONCEDIDAS

~

N

al
O
m
::lc:.
?

o

~

~

~

te
te
.¡:.

~
3
'"en

.¡:.

'"::l
'"(3

N' A P E l LID O S Y NOMBRE NI DE D.N.I. T.AYUOA I"PTE. AYUOA

PROViNCIA: BALEARES

43 GllI GINARD, BARTQHEO 42945804 I 8 117.600
44 GORRIAS PONS. ASSUHPTA 41733996 8 125.000
45 LlOPIS MARTI, JOSE ROBERTO 25382471 8 14.219
46 LORENZO MONERRI, MI MAGDALENA 27433668 8 71.600
47 MORAN BAÑOS, JUAN JaSE 4687331 8 27.000
48 OllVER CARDEll, CATALINA 43002835 8 11.909
49 OLIVER PUIGSERVER, FRANCESCA 78200899 8 83.500
50 PEREZ GALMES, MI JSE 43016324 8 100.500
51 PONS BARCELO, MJ MAGDALENA 43019602 8 51.360
52 PONS POL, JOAN 78195434 8 80.000
53 PORCIOLES SANGENlS, MERCEDES DE 37893103 8 96.384
54 RIUTORT RIBOT, APOLeNlA Hl 78203813 8 109.000
55 SERRA BARCELO, MAGDALENA 78201894 B 83:500
56 SOBERATS SAGRERAS, MI ANTONIA 43004227 8 80.000
57 ZAMORA HERNAIZ, YOLANDA '5~5964 8 96.384

PROVINCIA: BURGOS

I 58 ABAD SALAS, BLANCA ESTHER 13125876 8 100,000
59 ANDRES PRADO, MI BLANCA 13059521 A 157.419
60 ARRANZ ARRANZ, MI 'DEL CARMEN 13085008 8 125.000
61 BERNAL TOBAR, JaSE ALFREDO 13132267 8 23.112
62 BUSTlLLO VICARIO, TEODORO 13084479 8 125.000
63 CAL ANTONIO, TERESA DE LA 36973717 8 37.000
64 CANO HARTINEZ, JUAN MANUEL 13059084 8 125.000
65 CASADO IZAQUIERDO. ROSA MI 13114379 8 36.090
66 CASADO PRADO, ISABEL 11924441 • 34.500
67 CORTES MALLEN, MI PILAR 73067492 8 100.000
68 CUESTA GOMEZ, JaSE LUIS 7851918 8 46.370
69 DIEGO RINCON, MI TERESA DE 45416512 8 125.000
70 GARCIA DE LAS HERAS, GLORIA 13081387 8 38.640
71 GARelA GARCIA. GREGQRIO 13096138 8 125.000
72 GUTIERREZ MARTINEZ, AMANCIO 71245279 B 30.600
73 LOPEZ DEL VALLE, PEDRO PABLO 13072610 8 125.000
74 LOPEZ VILLARIEZO, OLGA 13099739 8 36.090
75 HARIJUAN ORTEGA, ROSA MI 13114112 8 36.090
76 . MORAL SANTAHARIA, JaSE M- 13064403 A 147.744
77 NEBREDA LOMAS, ALFREDO 13090684 8 40.590
78 POZUELO LUCIO, CONCEPCION 13766902 8 112.500
79 RUIZ EGUIlUZ, MJ ISABEL 16485923 8 100.000
80 SAEZ LOZANO. MI YOL-ANDA 13107425 8 ~2S.000

81 SANTAMARIA CONDE, FELISA M. 13062628 8 100.000
82 SANTOS REVILLA, PEORO 13054m 8 125.000
83 TRUCHUElO PINEDa, HI PAZ 13288100 8 100.000

PROVINCIA: CACERES

84 BELLO ESTEVEZ, PILAR 7794676 A 37.720
85 MERCHAN MERCHAN, JaSE LUIS 11765911 8 22.860
86 MDNTEROAPARICIO, MERCEDES 76092296 8 65.660
87 PEREZ FOLGUEIRA, MI JESUS 11762849 A 104.000

PROVINCIA: CADIZ

88 OLIVA KARTINEZ, JaSE MI 31219250 8 52.840

"--
IM?TE. AYUDA 1M B R E N~ DE D.N.1. T.AYUDA

----~---""

74457511 • 30.000
8226260 B 76.000
5159544 • 76.000
32600413 • 78.400
74498290 • 38.750

10582583 • 18.659
13108802 • 38.009, 10591002 • 32.868
10829410 8 38.'500

I 9729953 • I
49.400

2215268 A 133.232
I 10850722 • 50.310

10'

I
11047672 • 65.000

100 24176746 • 45.900
10589183 • 49.400

I 33832292 • 37.107

15896109 • 125.000
6546646 • 73.000
m6278 8 125.000
6535856 • 125.000
6551087 • 73.000
6501680 • 125.000
12197646 I • 125.000
12238979 ! 8 125.000
13047633 B 125.000
7713874 • I

21.978

9169280 • 41.000
8686129 8 76.800
8769419 8 52.800
80039883 • 50.250
28528221 • 73.530
8692824 • 115.200
560BBBB 8 39.500

I
76004319 8 105.500
8697544 • 73.530
1235BBB5 8 16.586

70331199 8 5.000
43049480 8 30.000
51645207 • 46.200
41320654 8 96.384
7767261 8 20.000
43003102 8 34.240

PROVINCIA: BALEARES

ACEBAl GONZALEZ, ANGELES
ACERO CURIEl, LUIS MJ
ANTUÑA CAMPORRO, HI VICTORI
BAI.LlNA AHANDI, CASIMIRO
BA~REIRO LOPEl, JOVI'íA
CANORTA 06 LEON, MANUEL
GARCIA FERNANDEZ. SUSANA
HERRERO GONZALEZ, MJ ASCENS
MOLINERO MORALES, FCO. GERA
OVIES GOHZALEZ, CARMEN
TORRES CANADEll, ANA MI DE

ALCALDE GARCIA-GASO, alMAS
COLOM ESTADES, MARGARITA
DONAIRE GOHEZ, HI DELIA
ESCALAS VICENS, JUANA ANA
GARCIA SANCHEZ, AHELIA
GILABERT HARQUEZ, MARGAL IDA

PROVINCIA: ASTURIAS

AMO OLEA, ANGEL DEL
BERHUDEZ FERNANDEZ, JaSE MJ
COLL DAVILA, ISABEL MI
GONZALEZ ROSADO, FELIX
JIHENEZ BERRON, MI LUISA
JIHENEZ MARTIN, CLEMENTINA
MATOS SANZ, ROSAL lA
RAMOS GONZALEZ, FELISA
RUERA MORENO, MI DOLORES
VIÑUELA GALLEGO, MI TERESA

PROVINCIA: BADAJOZ

PROVINCIA: AVILA

~ 'í
12
13
14
15
16

6
7
8
9

10

37
38
39
40
41
42

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27 I ARROYO RODRlGUEZ, JACINTO
28 ROGEAT GARCtA, JOse
29 CACHO AGUDO, FRANCISCO
30 GAGO SANCHEZ, JESUS
31 HACHADO RODRIGUEZ, JaSE
32 MERA ALVAREZ, FRANCISCO
33 RODRIGUEZ MORENO, NICOLAS
34 SANCHEZ BLANCO, INES
35 SORIANO CASTILLA, MARTIN
36 VALLE MUÑOZ, JaSE LUIS DEL

IN~ ~.A P E L L 1- O O S ~~~
r'"-"-"' ,----..,.-.-.----¡ PROVINCIA: AL8ACETE
, .

¡ 1 ABElLAN HURTADO, PEDRO
2' ESPEJO DIAl, CONCEPCION
31 GARIJO VILlAVERDE, MJ ISABE
4 SEOANE LOPEZ, ANA MJ
S SOLANA PRIETO, MI JOSEFA



N' A P E L LID O S Y NOMBRE NIDEO.N.I. T.AYUDA ¡MPIE. AYUDA

.PROVINCIA: CANTABRIA -
69 CANTERO MEDIAVILLA. MARCOS 9571392 B 32.944
90 FERNANDEZLABDRDA, MI ASUNCION 13709744 A 60.116
91 LOPEZ ORBAÑANOS, fABIOLA 50606795 B 61.120
92 PEREZ SIMaN, ENRIQUE 13661636 B 66.696
93 QUEVEDO SANANO, lUZD¡VINA 13699331 A 61.120
94 SAN MARTIN lOPEZ. JaSE EDUARDO 13695709 B 46.170

PROVINCIA: CEUTA

95 HERNANDEZ PEINADO, ENCARNACIDN 45065359 A 71.{136,
PROVINCIA: CIUDAD REAL

96 CALlADO JUAREZ. DANIEL 5690060 B 42.000

PROVINCiA: CUENCA

97 CALERO BASCUÑANA. RAHON 4516407 B 31.632
98 HORTELANO MARTINEZ, LAURA MI 4556038 B 125.000
99 HUÑOZ COCERA, MI ANGELES 4574975 B 31.635

PROVINCIA: GUADAlAJARA

100 CARDABA ACEBÉS. MI ELENA 9260252 B 62.955
101 ESPINOSA ANTDN, JULIO JUAN ·3066886 B 50.000
102 RUIZSANCHEZ. MI SAGRARIO 3079756 B 100.000
103 SANTIDRIAN BAseARAN, MI ESTHER 30590802 A 65.020

PROVINCIA: HUEStA

104 AGUllAR COLOMINA, MERCEDES 16010853 B 32.700
105 FERRANOEZ PALACIO, JaSE V. 16005470 B 48.320
106 GOMEZ GARCIA, JDSE ANTONIO ·9296256 B 25.542

PROVINCIA: LA RIOJA

107 ANSOTEGUI RODRIGUEZ, VlcrOR 72428289 B 16.586
108 O<l'lINGO CALVO, MI INMACULADA 13099004 B 36.090
109 GARCIA GARMENDIA, MI BEGOÑA 15909215 B 43.074
1lO SEGURA MARIN, MI CONSUELO 50423150 B 93.032

PROVINCIA: LEaN

111 ALVAREZ GARCIA, MI DEL CARMEN 1 9995882 A 39.100
112 BERMEJO FERNANDEZ, ROSA MI 9739797 B 18.000
113 COLINA IBEAS, Feo. JAVIER 14939313 B 26.100
114 DIEGO BLANCO, FERNANDO 12739634 B 16.586

I N' A P E L LID o s y N O M B R E NI DE D.H.I. r .AYUDA IMPTE. AYUDA

PROVINCIA: LEON

115 DIEZ SUAREZ, MI SOLEDAD 9695960 B 27.000
116 FERNANDEZ ALONSO, SILVIA 10056722 B 25.250
117 FERNANDEZ RODRIGUEZ, MI JESUS 42668148 B 28.750
116 GARCIA MORAL, ESTHER 9734695 B 8.000
119 GAVILANES ARIAS, MI DEL CARMEN 9649159 B 25.250
120 IGLESIAS MARTIN, VENANCIO 2040224 B 28.750
121 JIMENEZ JIMENEZ, CARMEN 50700405 B 8.000
122 lOPEZ FERNANDEZ, EMILIA 10551929 B 100.000
123 MONGE GONZALEZ, MI JOSEFA 10581551 B 100.000
124 MORENO SANCHEZ, lEONOR 8103347 . B 100.000
125 PARAHO GARCIA, FELIX 12313925 B 25.250
126 PEINADO AMADO, MI ANTONIA 7944746 B 100.000
127 PEREZ GARCIA,MI ANGELES 10188653 B 37:260
128 PEREZ y GOMEZ DE TEJADA, JaSE M' 9463705 B 28.845
129 RAMOS ROORIGUEZ, CESAR 10854615 B 96.800
130 SALGUEOQ LOPEZ, ROSA MI 9733493 B 68.000
131 rASCQN ROORIGUEZ, MI BElEN 9735632 B 16.000
132 VlllACORTA ROORIGUEZ, FElISA 9636055 B 25.250

PROVINCIA: MADRID

133 ACEDO DEL BARRIO, ALICIA M' 5391438 B 27.585
134 ACEÑA GONZALEZ, MI LUZ 16667193 B 125.000
135 ALBIOL GUTIERREZ, ISRAEL 29050904 B 37.456
136 ALVAREZ FERNANDEZ, MI TERESA 11031911 A 141.950
137 ARCE GONZALEZ, MI CARMEN 13072201 B 100.000
138 ARCOS GARCIA, MANUEL 79262263 B 19.600
139 AREVAlO CANO, MI JESUS 1064961 B 43.500
140 AVILA HARTINEZ, MARIA 76451216 A 141.950
141 BARRAJON MUÑOZ, CARLOS 5622197 B 36.00G
142 BAYON ARRANZ, RAQUEL 9271052 B 40.000
143 BAZ LORENZO, ROSA M! 50947879 A 175.00G
144 BENITO GARClA, MI AZUCENA 45416833 , A 113.882
145 BERNAT FERNANDEZ, SALVADOR 15707578 B 39.600
146 BERROCAL BERTOL, LUCIANA 2453883 B 21.000
147 BIOSCA SANABRIA, MI ASCENSION 2524524 A 175.000
148 BLAZQUE MARTIN, ISABEL 50707775 A 119.220
149 BLAZQUEZ MARTIN, ISABEL 50707775 A 140.000
150 CALDERERO SAN HIPOLITO, CONCEPCION 3417923 A 22.253
151 CASADO NIETO, DESIDERIO JAVIER 12233778 A 51.916
152 CEBOLLADA ROMEA, MI DOlORES 17824135 B 52.21G
153 CHICHARRO BERNAT, MI FERNANDA 51317825 B 36.000
154 CIFUENTES PEREZ, LUIS MI 256248 A 25.875
155 COLINAS FERNANDEZ, IRENE 11669046 A 50.235
156 CORRALES MDNTEALEGRE, JaSE LUIS 70332782 B 36.00G
157 DIAZ LIAÑO, MI DOLORES JOse 32294399 B 35.487
156 DIEZ TRAPERO, ANGELINA 9663051 B 100.ooG
159 DIOS TORRAlBA, JOAQUINA M' DE 50704933 B 34.200
160 DOMINGUEZ NARBAIZA, SANTIAGO 1105228 B 32.4OG
161 DUEÑAS FAÑANAS, MI CARMEN 50047478 B 100.00G
162 FERNANOEZ FERNANDEZ, MI DEL pILAR 10037495 B 27.585
163 FERNANOEZ GARCIA, MERCEDES 2524815 B 46.800
164 FERNANDEZ SINDE, MI JESUS 13764416 A 76.350
165 FONFRIADIAZ, JaSE 51434449 B 44.289
166 GALLARDO BLANCO, JUAN CARLOS 70645309 A 113.650
167 GARCIA ALONSO, FRANCISCA 2601809 B 34.200
168 GARCIA DUEÑAS, ANA 2609577 B 32.400

OJ
O
m
::lc:.
?
~...,

s;
'"3
'"(1)

~..
'"::l
'"a
~

CD
CD..

~

~

~



N' A P E l lID O S Y HOMBRE NlceO.N.I. T.AYUDA IMPTE. AYUDA

PROVINCIA: MADRID

169 GARCIA GONiAlEZ, ESTHER 50311834 B 32.400
170 GARCIA VlllAMISAR, DOMINGO 33227240 B 37.026
171 GARRIDO SAINZ, MI e.LUISA 578934 B 60.030
172 GOHEZ DOHINGUEZ, AMPARO 75426040 A 140.000
173 GONZALEZ Aleoz, ROSA 15739322 B 65.590
174 GONZAlEZ MARTI, CARMEN 2850370 B 47.700
175 GONZAlEZ ZAMORA, MI DEL PILAR , 6937661 B 100.000
176 GRAS lOPE, EDUARDO 2494255 A 157.500
177 GUDINO CURTO, CESAREA 7750473 B 88.000
17B GUERRERO fGEA, ASUNCION 15935763 B 100.000
179 GUTIERREZ DE RUBAlCABA e., PILAR 7B8zn B 37.026
lBO HERNANDEZ ROORIGUEZ, JUANA 42016265 B 45.099
181 HERRANZ lOPEZ, CARMEN 3069m B 100,000
182 HERVAS GARCIA, MI DOLORES 50264430 B 35.487
183 HIDALGO VlllAESCUSA, SUSANA 803368 B 34.200
184 JAEN lUQUE, MI PILAR 968684 B 26.550
185 JIMENEZ CENCERRADO, CARMEN 681053 B 67.696
186 lANGA CANseco, Feo. JAVIER 2186159 B 72.000
187 LASO ESTEBAN, ANGElINA 11702689 B 100.000
188 tEOHARD ROBLES, MI CARMEN 2182034 A 100.000
189 lOPEl,GONZAlEZ. RICARDO 50272643 B 10.800
190 lOPEZ PALACIOS, CARMEN 70731993 B 36.000
191 lOPEZ RAMOS, MJ CONC~PCION 50410294 A 141.950
192 lOPEZ ROMAN, TRINIDAD 51439312 B 34.272
'193 MACIASGONZAlEZ, ANTONIA 786512 B 46.872
194 MANCHADO TORRES, M' LUISA 50678300 A 157.500
195 MARTIN BUENADICHA. JaSE 7391472 B 47.610
196 HARTIN DE PABlOS, M' CARMEN 3445743 B 37.026
197 MARTtN lOPEZ, ISABEL 7839274 A 86.776
198 MART 1N PEREZ. ARANZAZU 837846 B 32.400
199 MARTINEZ AuAoN, MARI LUZ 4529195 B 20.000
200 MARTINEZ CABRA, TEOFILA 1619355 A 139.928
201 MARTINEZ HERRANZ, ISABEL 50426894 A 100.000
202 MARTINEZ ITURBE, CONSOLACION 17438164 B 11. 000
203 MARTINEZ LOPEZ, HJ PILAR 4540079 8 46.000
204 MATEOS REYES. MARINA 383744 B 30.600
205 HAURIZ ALONSO. ADELINA 9697036 A 60.720
206 MERCHANTE HERAS, LUIS 4545182 B 47.700
207 HUELA MORENTE, Hi CARMEN 17431384 8 37.026
208 OJO DIAZ, HJ DEL PINO DEL 6548963 B 34.272
209 OLMEDO BURGOS, PEDRO 135332 B 43.500
210 OREJANA CE ANDRES, Mi DEL PILAR 3430265 B 100.000
211 ORTEGA DE LA TORRE, CRISTINA 7529715 B 37.026
212 PACHO VILLAFAÑE. BRLGIDA 135043 B 85.600
213 PALACIOS AGRElA. Mi JESUS 50426895 A 85.770
214 PALACIOS GONZALEZ, FCO. JAVIER 384490 A 118.719
215 PALACIOS SOHOZA, JUAN M. 382354 B 29.700
216 PASCUAL BAYON, ANA ISABEL 70236139 B 100.000
217 PASCUAL SANZ, JosE M 12352298 B 100.000
218 PEREZ GARCIA, TERESA 495133 B 37.026
219 PEREZ JIMENEZ, TERESA 6506236 B 104.500
220 PEREZ UHlA, DIANA ARANZAZU 50185416 B 32.400
221 PINEDA ROORIGUEZ, YOLANDA 7492593 9 36.900
222 RAMOS RIVERA, PASCUAL 50440073 B 13.500
223 ROORIGUEZ TOCON. FRANCISCO 32006616 B 100.000
224 ROHERO PLAZA, HI DOLORES 416058 B 37.026
225 ROHO DIEZ, MIGUEL 9281758 A 140.000
226 RUANO LOPEZ, CARMEN 51436441 B 16.586

N' A P E L LID O s y N O MB R E NI DE D.N.!. T.AYUDA {MPTE. AYUDA

PROVINCIA: MADRID

227 RUBALCABA QUINTANA, ANA MI 14500554 A 100.000
228 RUBIO RIVERA, ESTEBAN 76206199 B 46.800
229 RUIZ ONETTI, RAFAEL 5372000 B 39.870
230 RUIZ ZAPATA, ANA M' 50017128 B 27.585
231 SAEZ GIL, ANGEL 14241501 B 47.043
232 SAIZ SAIZ, MI DEL CARMEN 13105217 B 100.000
233 SALGUERO QUICIOS,' MI ISABEL 7233191 B 32.400
234 SALVI MARTINEZ, MI PAZ 10009286 A 100.000
235 SANCHEZ CAlAHARDO, MILAGROS 52132448 A 118.719
236 SANCHEZ CAllERRADA, MAR 11801370 B 88.000
237 'SANCHEZ CARRERA, MI DEL CARMEN 349815 B 100.000
238 SANCHEZ GUADARRAMA. MI MILAGROS 6221452 A 119.220
239 SANCHEZ SANCHEZ, MI Jose 7849637 B 100:000
240 SANTALLA PECIÑA, MI PAZ 50821478 B 37.026
241 TOBAR PARAND. ADNRES 13643583 B 100.000
242 TOME PEREZ, TERESA 9739691 B 12.104
243 TORRaBA ARROYO, ISABEL 51431482 A 55.823
244 VARELA NIETO. PALOMA 2174782 A 61.120
245 VAZCUEZ ANTOÑANZAS. CONSUElO 15234896 B 100.000
246 VAZQUEZ UÑA, BERTA 35762470 B 42.750
247 VAZQUEZ VAZQUEZ, ROSA 33259932 A 140.000
248 VELASCO HARCaS, AURORA M! 7812469 B 100.000
249 VIERNA ORTEGA, MI LUISA DE 13877455 B 18.000
250 VJLCHES COLLADO. ENCARNACION 50797304 A 61.080
251 VILLA MONTES, ESPERANZA 10512522 A 74.363
252 ZAMORA BONILLA, JESU$ PEDRO 401205 B 20.720
253 ZATARAIN MADRAZa. CARMEN 13649799 B 43.200

PROVINCIA: MARRUECOS

254 PEREZ RIESCO, MI PILAR 10145791 A 32.080

PROVINCIA: MURCIA

255 ABELLAN GARCIA, MI TERESA 74332462 B 123.000
256 ACOSTA BALLESTA. BARTOLOHE 22408821 B 123.000
257 ALEMAN CONEJERO. FRANCISCO 27469451 B 47.520
258 ANTOLINO CARCELES, ANDRES 27444548 B 69.000
259 AYUSO FERNANDEZ, GABRIEL ENRIQUE 27437536 B 123.000
260 BARCELO BAllBREA, ROSA 74321396 B 125.000
261 BARNUEVO PEREZ COBOS, CRISTOBAl 22392737 B 38.430
262 BERRUEZO ADELANTADO, PEDRO PABLO 22933615 A 41.598
263 BRIONGOS LAINEZ, VICTORIA 51878976 B 23.200
264 CABALLERO FERNANDEZ-RUFETE, JOSE M! 9255504 B 30.000
265 CANOVAS AMOROS, M' DOLORES 27432416 B 84.480
266 CARDALDAS GOMEZ, JOSE MI 5134455 8 123.000
267 CARRILLO GAllEGO, EDUARDO JOSE 22480412 B 92.250
268 CORDON ARANDA. RAFAEL 22502635 B 123.000
2~9 CORREAS DE MOYA, M' JOSE 74434483 B 125.000
270 FERNANDEZ LOPEZ, CONSUELO 27450580 B 80.000
271 FOLLANA GOHEZ. MI EUGENIA 74165403 B 86.400
272 FUENTES PARRA, ANTONIO 22371331 B 125.000
273 GARCIA ALONSO, FEllX 5227893 B 23.200
274 GARCIA GARCIA, JOSE 27435895 B 36.000
275 GAReIA GARCrA, JOSEFA 22965475 A 157.500
276 GARelA GOHEZ, ENRIQUE 6972675 B 125.000

~

~

~

N

<
iD'
3ro
en

-1>

ro
:J
roa
<tJ
<tJ
-1>

alo
m
:Jc:.
?
~



N' A P E L lID O S Y N O H B R E N' DE D.N.l. T.AYUDA IMPTE. AYUDA

PROVINCIA: MURCIA

277 . GARRIDO ALeOLEA, AMA MI 27465622 A 134.123
278 GIL IBAÑEZ, JaSE 22436237 8 123.000
279 GONZAlEZ GOHEZ, MJ DOLORES 22410218 8 27.000
280 GUll EGEA, ANA M' 24282348 8 124.800
281 HERNANDEZ VAZQUEZ. Mi ANGELES 45257851 8 27.000
282 HURTADO ROORIGUEZ, FRANCISCO m02632 8 125.000
283 JODAR Gil, Jase ANTONIO 30423528 8 36.810
284 MANZANARES HERRERO, MANUEL 22478869 8 125.000
285 NAVARRO AHDREU, M' HERHINIA 22940648 8 125.000
286 NAVARRO llAMAS, GABRIEL 23197616 8 105.500
287 NAVAS MARTINEZ, lEANDRD 22917333 8 34.672
288 OLMO GARCIA. PEDRO JESUS DEL 4544429 125.000
289 DRENES ASENSIO, PEDRO J. 22403101 23;160
290 PEREZ GARerA, CONCEPCION 22947177 23.200
291 PLANES MARTINEZ, ANTONIA 27456272 23.200
292 QUESADA HERRERO, PILAR 22449140 125.000
293 RIOS HARTINEZ, ANGEL 22429570 67.200
294 RIVERA PEREZ. PtERCEDES 75064196 86.400
295 ROORIGUEZ BUENDIA, ANTONtO l. 22423544 31.600
296 RODRIGUEZ GOHZALEZ, MI JESUS 22623496 123.000
297 RODRlGUEZ RIBO, SERGIO 74257017 27.576
298 ROYO BARAÑANO, YOLANDA 27429162 23.160
299 RUIl CRESPO, SEGOÑA 21425739 67.750
300 RUPEREZ ALHAJAND, TOMAS 16785927 123.000
301 SALAS DIAl, CAYETANO 5100524 24.750
302 SALAS lOPEZ, MI ENCARNACION 22437834 123.000
303 SANCHEZ GUIRAO, JasE 23214631 8 124.800
304 SANZ ROMERO, ELADIO JaSE 22936590 8 125.000
305 SERRANO SANTOS, MI DOLORES 27467220 8 96.000
306 SORIANO MaLINA, LUIS 74319159 8 50;800
307 UREÑA VILlANUEYA, FERNANDO 74322213 8 27.000
308 VILLAPLANA CEREZO, MARIANO 27433884 8 123.000

PROVINCIA: PALENCIA

309 ARCDHADA MELERO, MI ANGELES 12730362 8 100.000
310 AYUELA FERNANDEZ, MI Del MAR 12737276 8 98.800
311 CASTRILlO SERRANO, FCO. JAVIER 12709404 8 44.840
312 CARCIA ANAYA, .MI MERCEDES 12661377 8 56.400
313 CARCIA ROORIGUEZ, YOlANDA 18861013 8 100.000
314 CARCIA RUBIO, BEGOÑA 10867401 8 100.000
315 LOPEZ ROZAS, ROSA BLANCA 72124756 8 23.200
316 MARCO ALVAREZ, MI CONSOLACION 9710202 8 16.586
317 VICENTE GARelA, DAVID ALBERTO, 16233644 8 125.000

PRovINCIA: SALAMANCA

318 ABAD REVERT, OLGA 13747176 8 100.000
319 ARCOS GARCIA, MI VICTORIA 7836323 A 67.588
320 BLANCO BOYERO, MI ISABEL 7820253 8 100.000
321 BOYERO GUERRA; MI ISABEL 7746205 8 100.000
322 CARPIO CRISTERO, MJ LUISA 7938737 8 100.000
323 CRESPO DE CASTRO, M' PILAR 7853002 8 100.000
324 DELGADO BAZ, MI TERESA T7m43 8 100.000
325 fUERTES AGUIlAR, IGNACIO 9352094 A 71.836
326 GARCIA BENITO, SERAfIN 7835214 8 46.500

N' A P E L lID o S y NOMBRE NI DE O.N.1. T.AYUDA IMPTE. AYUDA

PROVINCIA: SALAMANCA

327 GARCIA GAReIA, JESUS VICENTE 7938889 8 24.S00
328 GASCO GASCO, MANUELA 7793405 B 51. 750
329 GONZALEZ CASTRO, MI JESUS 13071275 8 100.000
330 GONZAlEZ DIAZ, MERCEDES LEONOR m4325 8 100.000
331 HERNANOEZ CARCIA, MANUELA 7811308 8 100.000
332 HERNANOEZ MARTIN, JOSEfA 7793017 8 100.000
333 LEAL SANCEOA, MARIA 7601324 B 100.000
334 MANJON CALLE, MI ISABEL 7436582 8 100.000
335 MARTIN GONZALEZ, HI JOSEFA 7865860 8 100.000
336 HAVAYO VICENTE, MI LUISA 800388 A 31.676
337 MERIDEÑO CARCIA, JaSE RAMON 6932327 B 100.000
338 HOREJON VICENTE, GLORIA 29421836 8 100.000
339 NIETO HERNANOEZ, HI LUZ 6922374 8 108:000
340 PASCUAL MARTIN, MI ETELVINA 7806248 8 100.000
341 PEREZ CERDAN, JESUS PEDRO 7844667 8 47.310
342 RAMOS ALVAREZ, JaSE 7854423 8 ~7.310

343 REYES ELENA, MIGUEL 51693941 8 42.435
344 RODRIGUEZ GALLEGO, M! LUISA 7858495 B 100.000
345 SAGRAOO PEREZ, PILAR 7793486 B 100.000
346 VALOEON GOHE, J. ENRIQUE 9695512 8 ~4.550

PRDVfNCIA: SEGOVIA

347 BQRQBIO IBARRONOD, MI BEGOÑA 16786789 8 55.120
348 PACHECO AVILES, FERNANOO JOSE 7418078 8 34.326

PROVINCIA: SORIA

349 CALAVIA COLLAZOS, ANORES 16801163 A 107.900
350 GARIJO CABREJAS, MI CONCEPCION 16797673 8 24.855

PROVINCIA: SUIZA

351 ALONSO VElASCO, CARMEN 21407551 8 100.000
352 GALLEGO REDONDO, AGUSTINA 33862734 8 100.000
353 GARCIA SUAREZ, MARTA MI 10587555 8 100.000

PROVINCIA: TERUEL

354 BORRAZ ROZAS, PILAR 17855293 8 100.000
355 CALVO NAVAllAS, MJ PILAR 17870768 8 96.000
356 CANTERA GARDE, MIGUEL ANGEL 73068408 8 34.650
357 ESTEBAN ANORES, MIGUEL ANGEL 18411256 8 20.408
358 FLETA ALLUEVA, MJ JESUS 17160843 8 50.000
359 MASA NOCEDA, ALEJANDRO ISRAEL 13112197 A 85.770
360 viCENTE MIEDES, JUAN JaSE 18405703 8 20.408

pROVINCIA: TOLEDO

361 CASTAÑEDA PEDRERO, MI LUISA 9281958 A 81.800
362 GARCIA MARTIN, ANGEL BRUNO 4127031 8 41.000
363 SANCHEZ PEREZ, JESUS 3813860 8 100.000

PROVINCIA: VALLADOL.JO

364 AREVALO RINCON, ANA MI 3450652 A 119.220

al
O
m
::lc:_

?
~

N

:s;
ID
3
ID
en
~

.¡:,.

ID
::l
ID

O
~

lO
lO
.¡:,.

~

~

~

'"



A N E X o 11

RELACION DE SOLICITUDES DE AYUDAS EXCLUIDAS
N' A P E l lID O S Y NOMBRE NI DE D.N.I. r .AYUDA IMPTE. AYUDA

365 DOHINGUEZ CHILLON, GLORIA 11677809 B 21. 708
366 GQNZAlEZ UREÑA, ANTONIA 5609043 B 39.600
367 HERRERO VAllN, MI ROSARIO 12732318 A 157.500

PROVINCIA: ZAHORA

368 BARBA SOGO, LUI S 11713966 B 37.272
369 CLEMENTE ALONSO, Mi SOL 11725357 B 80.000
370 FERNANDEZ VEClllA, SANTIAGO 11685998 B 31.950
371 fOLGADD lOPEZ, MANUEL 24403097 B 80.000
372 GARCJA MERINO, LUIS ALBERTO 11707470 B 31.200
373 JIMENEZ MARTIN. JESUS 7831880 'B 28.305
374 MACtAS BARTOlDHE, EVA 11692251 B 80.000
375 PASCUAL MARTIN, MI ISABEL 11725184 B 80,000
376 RIVAS CARBAJO, FEDERICO 11712312 B 80.000
377 RODRIGUEZ PEREZ, PURIFICACION 11727681 B 37.272
378 SANABRIA CASTAÑO, DOMINGO 11712622 B 80.000

. PROVINCIA: ZARAGOZA

379 AGUADO GIL, MI LOURDES 14544806 B 56.250
380 AGUARON ANTON, MI ANGELES 25434804 A 79.1'9
381 CALAVIA ABADIA , CARLOS 17189289 B 27.450
382 CALVO ORIIZ, MI PILAR 72964620 B 92.889
383 DIEZ MANGlANO, MI JOSE 17864398 B 96.000
384 GAlAN MORENO, fCO. JAVIER 51301623 B 88.360
385 GALVEZ RIETO, PEDRO 18922920 B 20.590
386 GUILLENCANTIN, ROSARiO 17437151 B 74.400
387 IBAÑEZINDURRIA, M' TERESA 683306 B 16.585
388 LALINDE MAYORAL, RAfAEL 17675587 B 45.920
3lI9 MARTlleZ TEMPRADO,· ERtAANACION 3093466 B 16.585
390 MIGUEL VELEZ, M' JESUS DE 25132423 A 140.000
391 PARLO CASADO, JasE RAMON 18001264 B 45.920
392 RAMOS VISIEDO, M' JasE 17433548 B 39.994
393 ROORIGUEZ ARAGON, JULIO 17870843 B 45.920
394 RUBIO MONTANER, M' MONSERRAT 18396429 B 76.400
395 SALDEAA SAMPION, M' ANGELES 40878220 B 5.600
396 SALVADOR. MONGE, M' DEL MAR 17215906 A 44.429
397 SANCHEZ ROJO, M' JESUS 17127099 B 72.000
398 SANZ FLAMENCO, JaSE MANUEL 16005039 B 45.920
399 SEGOVIA SOLANOT, M' PILAR 40011410 B 100.000
400 TERCEÑO ANTON, ISMAEL 15234426 A 80.116
401 YAGO SIMON, TOMAS ANTONIO 17989750 B 44.000

TOTAL .....••••.. 27.874.071

N'

2
3
4
5
6
7
8
9

lO
l'
'2
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

44

APELLIDOS Y NOMBRE

PROVINCIA: ALICANTE

MORTE ROYO, MIGUEL

PROVINCIA: ASTURIAS

CASTIELLO COSTALES, JaSE MI
FERNANDEZ FELECHOSA, YOLANDA
fERNANDEZ HELENDRERAS, CLARA M!
GARCIA SOTO, BERNARDO
GOHEZ GOHEZ, JAIME
GONZALEZ GONZAlEZ, ARSENIO M.
GONZALO GARCIA, FRANCISCO
GRANDA CARRALES, ANA
LLANEZA RUIZ, MI DEL ROSARIO
LOPEZ ESCRIBANO, CRISTINA
LORENZO MENENDEZ, MI DOLORES
MENENDEZ ARGUELLES, JaSE
MENENDEZ DE LUARCA NAVIA, OSORIO
MENENDEZ ROORIGUEZ, ROSA
MILLARES SAAVEDRA, MI JESUS
RENDUElOS VEGA, ANGEL
RODIL CHOYA, TERESA
ROORIGUEZ CIFUENTES, BERTA
ROORJGUEZ GARCIA, JOSEFA lauRDES
SANTOS OIAZ, JESUS
VELASCO GONZAlEZ, JULIO
VIEJO FERNANDEZ, BLANCA ESTHER

PROVINCIA: BADAJOZ

DORADO SEGURA, JUAN ANTONIO
GARCIA CANDELaS, ANTONIO
GARCIA PAJUELO, SEBASTIAN
MARTIN MARTIN, OLGA
NEVADO lOPEZ, ANGEL M
PEREZ VAREtA, FRANCISCO
PORTAlO CALERO, ANGELA
REY SEQUEDA, JOSEFA

PROVINCIA: BALEARES

ALEMANY I MORELL, GUILLEM
ALEMANY VICH, LEONOR
BONHIN SOCIAS, CATALINA
DOMENECH BESTARD, MANUEL V.
FEMENIAS lLULL, JAUME
GONZALEZ TEIXEIRA, JAVIER
JAUMESASTRE, FRANCISCA MI
JIMENEZ CASTILLO, JUAN
PONT RIERA, CATALINA
QUETGlAS MARTI, COlOMA
SANCHEZ RODRIGUEZ, FRANCISCA
VALLBONA RIGO, fRANCESCA MI

PROVINCIA: BURGOS

ALONSO PEDROSA, MI CRUZ

NI DE D.N.t.

18409723

10786127
32872083
71629488
10791047
34589756
18501923
3443569
71696961
10n4641
10545553
11041762
10798738
10453499
11381467
33841025
10783182
12187113
10171152
31326968
10558635
10757167
11054576

8676250
8707802
9161768
7451893
8762464
8673065
8793194
8784069

42986160
41393799
42959804
42942360
78195890
34564 122
43028633
23759009
43013784
43036651
42149953
43021365

13059045

CAUSAS DE LA EXCLUSION

04

07 09
06
06
09
06
09
15
06
07
06
06
09
07
19
18
09
09 15
06
09
19
09
07

09
09
09
09
09
09
09
09

10
10
11
lB
11
os
09
OB
10
lO
11
10

09

~

~

~

.¡:.

:$
CD
~

::l
CD..
~

.¡:.

~
CDa
~

te
te
.¡:.

alo
m
::l
c·¡¡
~

N



N'

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

60
61

62
63
64
65
66
67
68

69
70
71
72
7.l
74
75
76
77
78

79

80

81

APELLIDOS Y NOMBRE

CAL ANTONIO, TERESA DE LA
CAL ANTONIO, TERESA DE LA
CASARES ESTEVEZ, FRANCISCO
CORNEJO HARTIN, MI OLGA
CRUZ RUIZ. JUAN CARLOS DE LA
FERNANDEZ GARCIA, lUDIVINA
GARelA DE LAS HERAS, GLORIA
JIMENEZ DIAZ, JULIA
HARTIN VIÑE, PETRA
MARTINEZ DE LA ERANUEVA. MI fERNAND
PURAS VILlAR. JESUS
RUESGA LOPEZ. MI ROSARIO
SANTAMARIA BENITO, RAQUEL
VIEJO GONZAlEZ. HI MERCEDES
VllLAHOZ BARCENlllA, JUAN MANUEL

PROVINCIA: CACERES

AGUNDEZ GOMEZ, DIEGO
BACAS LEAL, PILAR

PROViNCIA: CANTABRIA

ALVARADO CANALES, JESUS MARCOS
CAHENO PRIETO, FEDERICO
FUENTE FERNANDEZ, M' ROSARIO
HERRERO RECHE, FRANCISCA
LIAÑO BLANCO, MI ANTQNIA
REGATO ABASCAL, GASPAR
TAPIA BON, MILAGROS

PROVINCIA: CEUTA

BLESA PEREZ. M! CRISTINA
DELGADO GOMEZ, MI ISABEL
DIAZ BARCENA, ADELA
FERNANDEZ NAVAS, MI CARMEN
FERREIRO LOPEZ, JaSE MAHUEL
MORCILLO BERROCAL, MI TRINIDAD
PIERA AMORES, MI DE LOS ANGELES
ROORIGUEZ FERRON, JUAN A.
ROORIGUEZ RIBAS, JOAQUIN RAMIRo
SANCHEZ OCAÑA, AFRICA

PROVINCIA: CIUDAD REAL

RUIZ DONADO, JERONIMO

PROVINCIA: CUENCA

VILAPLANA GARCIA, MI DOLORES

PROVINCIA: GUAOALAJARA

ALONSO CONCH, TEOODRD

NI DE o.N.I.

36973717
36973717
34480983
13085187
13107095
9268161
13081387
16269452
13056275
13300249
13284489
13045974
13111697
9744501
12703828

6936no
6932509

13719190
13683611
13732576
27129439
13677138
13n9160
13728874

45052950
45063308
45061887
45043482
45060044
45054798
45065470
45042283
45035838
45071032

52131176

9161145

3016616

CAUSAS DE LA EXClUSION

06
06
10
19
10
09
06
09
09 15
09
10
10
10
lO
09 15

06
09

02
08
09
07
10
02 10
09 10

09
09
09
09
09
09
09
09
09
09

18

16

09

N' APELLIDOS Y NOMBRE NI DE O.N.1. CAUSAS ~E LA EXCLUSION

PROVINCIA: H~SCA

82 RODRIGUEZ ALLER, JaSE FCO. 38536646 09
83 SEGURA SANTOLARIA, MI PILAR 17949868 09
84 TARRAGA LAFUENTE, LINA 50816715 15
85 TARRAGA LAFUENTE, LINA 50816715 02

PROVINCIA: LA RIOJA

86 ALCALDE FERNANDEZ, ASUNCION 13071820 09
87 PALACIOS VENTOSA, ALICIA 16531851 09
88 VIDAN ZORITA, PEDRO JOSE 13354800 09

PROVINCIA: LEON

89 ALDONZA APARICIO, JoÁaUIN 10170981 02 13 16
90 ALOHSO ALONSO, ANTONIO 10045950 02 13
91 ALVAREZ ALCOSA, MI EVA 9695838 02 13 16
92 ALVAREZ MANILLA, ROSALINA 9753331 02 13 16
93 ALVAREZ MARTINEZ, TEaoDRD 9514924 02 13 16
94 CANO FIDALGO, PAULINA 9670694 02 13
95 CASADO GARCIA, FELIX 10175527 02 13
96 CELIS DE ALVAREZ, MI LauRDEs 9725703 02 13 16
97 CHAO CABEZAS, ELOY 10048267 02 13
98 DELGADO ALLER, PEDRO 9683584 02 13 16
99 DIEZ GONZAlEZ, MI BERNARDITA 9681542 02 13 16

100 DIEZ LOPEZ. JOSE MANUEL 71541670 02 13 16
101 DIEZ LOPEl. MI ROSARIO 9681717 02 13 16
102 FERNANDEl CAMPO, Ht HAITEZ 9722563 02 13 16
103 FERNANDEl FERNANDEl, VALENTIN 10025956 08
104 FERNANDEZ VIDAL, MI LUISh 11706067 02 13
105 FRANCO JUAN, ROSAL lA 9696m 02 13, 106 GARCIA DE CASTRO, MI DéL PILAR 10172995 02 13
107 GARCIA MORAN, MI ASUNCION 10180428 02 13
108 GEIJO RAMOS, GUILLERMO RAMON 9712391 02 13 16
109 GONZALEl GONZALEZ, MI SOLEDAD 9674765 02 13
110 GONZALEZ MARTINEZ, MI OEL CARMEN 9702214 02 13 16
111 GROSSI CALLEJA, MI COVADONGA 12708215 02 13
112 GUERRA R(JIIERD. MI DOLORES 9728110 02 13 16
113 LLAMAS CARCIA, ISABEL 9662547 02 13
114 ORTIZ FEIJOO, ANA MI 9663729 02 13 16
115 PEREZ AJENJO, M' VICTORIA 71397644 02 13
116 PEREl GONlALEZ, M' TERESA 9718366 02 13 16
117 POlO GALLEGO, MI TERESA 7839502 10
118 ROORIGUEl OEL PALACIO, CONCEPCION 10185718 02 13
119 SASTRE CARBAJO, MIGUEL 10165414 02 13
120 SUAREZ GARCIA, ANTONIO 72165118 02 13 16
121 VAZQUEZ PEREl, ANA ISABEL 9754930 02 13
122 VILlAR CAPELLAN, EMILIA 9698368 02 13 16

PROVINCIA: MAQRIO

123 AGUIRRE BELTRAN, BLANCA 2479501 02

al
O
m
::>
1:.

?
~

1\)

f
CD..
~

.".

~

a
U>
U>
.".

~

~

'"



N' APELLIDOS Y NOMBRE NIDEO.H.l. CAUSAS DE LA EXClUSION

124 BLANCO MARTINEZ. MI NIeVES 51341914 09 '0 13
'25 BRETONS CACERES, MI ANTONIA .' 586121 09
126 CANTUESO NEVADO, CARMEN (' 50301757 02
'27 CARBONEll y DE EGUlllOR, FERNANDO 30051335 02 10 17
128 CELADA DOHINGUEZ, PILAR 9721837 10
129 CUARTERO HARTIN, ISABEL 399454 02
130 CUBillO MORENO, MI CONCEPCJON 13057100 19
131 CUEVAS SANCHEZ, MI DEL CARMEN 2697007 15
132 CUEVAS SANCHEZ. MI SOLEDAD 2183860 15
'33 DIAl GONZAlEZ. MI TERESA 7848913 09
134 FERNANDEZ DEL BARRIO. ROSA 668997 09 15
135 fERNANOEZ DEL BARRIO, ROSA 668997 09 15
136 fERNA,NDEZ GARCJA, ALVARO 50940315 09 15
137 FERNANDEZ MARIN, M' aOLORES 22945620 02
138 fERNANDEZ MAYO. JaSE ANTONIO 11409254 02
139 FUENTE HARrIN. MI BEGOÑA DE LA 51876960 09 10 15
140 GAllEGO CASTAÑO, ENRIQUE 2188821 06
141 GARCIA CURIEL. MI DEL CARMEN 13618434 15
142 GARCIA CARerA, MANUELA 2473799. 09
143 GARCIA JANEZ" FIt'NCISCA 1112315 09
'44 CARCIA VICENTE, JULIO FERNANDO 7857150 09
145 GIL DE GOHEZ RUBIO, JOSEFA 16485372 07
146 GONZALEZ DE ALEDO LINOS, ROSARiO 407116 09
'47 GONZALEZ GARCIA. ANA MI 6515164 19
148 GONZALEZ RIVILLA, MI ROSARIO 3358347 09
149 GONZALEZ RUBIO. MI ANGELICA 8094510 15
150 GQNZAlEI VELASCe, MI STEllA 51649546 01 09
151 GUTIERREZ GUTIERREZ, CQNCEPCION 51975921 09
152 GUTIERREZ MARTIN, MI CONSOLACION 656687 15
153 HERNANDEZ FRAGA, ANA 50788992 19
154 HERNANDO GARCIA, ADELA 12153193 06
155 HERNANOO LAPUENTE. JUANA CELIA 391779 09 15
'56 HERRERO RUII, FR~CISCO 22413147 06
157 HURTADO SANTOS, PILAR 1782355 02 07
158 JUAREI SERRANO, LUISA 1796842 09
159 LEIVA DEL PALACIO, AURORA 13045421 02 09
160 MADARIAGA LAGUNA, GLORIA 2518955 15
161 MARTINEI BARONA, ISABEL 50012947 02 15
162 MARTINEI GONZALO. INMACULADA 16439591 07 09
163 MARTINEI PEREZ, MI LUISA 470142 15
164 MATEaS GUTIEZ, CORAL 2091115 09
165 MONGE CALLEJA, MANUELA 50688472 06
166 MOYA LEaN, ALICIA 4543051 03
167 MURaZ GARRIDO. VICTORIA 7433916 02
168 ORTIZ GARCIA, PALOMA 2495094 06
169 PEDRO SOTE LO, FRANCISCO DE 70033644 02
170 PRIETO HERVELLA, HERMINIA 34578575 09
17' REDONDO PEREZ. PALOMA DOLORES 50831635 15
'72 REJAS JIMENEZ, PABLO 50403373 09
'73 RIAAo MANSILlA. MI TERESA 23982 15
174 RODRIGUEZ SANZ, MI JOSE 2064561 15
175 SANCHEZ CUADRADO, VICENTE 7793894 10
176 SANCHEZ DOHINGUEZ, MI OEL CARMEN 6505059 O, 07
'77 SANCHO PORTILLO, MI BEGOÑA 387327 09
178 S~CHO PRIETO, ANGElA 70718701 15
'79 VALLEJO GIJON. MI EUGENIA 2672348 15
180 ZAHONERO MARTINEZ, EVARISTO 32433116 01 09

PROViNCIA: MELILLA

18' MONTES 8AR8ERENA, JACINTO 12697817 02

N' APELLIDOS Y NOMBRE NI DE O.N.I. CAUSAS DE LA EXCLUSION

PROVINCIA: MURCIA

'82 BARCElO 8ALIBREA, ROSA 74321396 09
183 BERRUEZO PEREZ, BERNARDO 22898267 '0
'84 EGEA ATO. MANUEL 22406351 09
185 GARCIA LARROSA, JaSE ANTONIO 22430178 10
186 GUIRAO FALCES, JUAN JOSE 27193920 09
'87 IBAAEZ BlAZaoeZ. EVARISTO 22330160 06
188 IBAÑEZ BLAZQUEZ, EVARISTO 22330160 06
'89 IGLESIAS ROKAN, ISAURO 9683640 09
'90 MANZANERA LOPEZ, JaSE ANTONIO 27453494 10
191 HORA MARTINEZ, MANUEL 21446íl71 06
192 MORENO FERNANDEZ. JaSE FELIX 5056684 10
'93 MOYA lOPEZ, PEDRO 74295580 10
194 PALAO CERVANTES, GLORIA 74299090 06 09
195 RAMIREZ SANCHEZ, JUANA 23213931 15
'96 RUIZ LUJAN. ANTONIO 22471142 10
197 RUIZ PEREZ, JOSEFA 22375298 06
'98 RUIZ PEREZ, JOSEFA 22375298 06
199 STERN BARKERDING, CHARlOTE 224n487 09
200 VILCHES QUIÑONERO, DOMINGO 23199176 10
201 YEP~S HITA, JOS~ LUIS 29058474 09 15

PROVINCiA: PALENCIA

202 SANCHEZ CARDILLO, AMPARO 12688097 03

PROVINCiA: SALAMANCA

203 BLAZQUEZ MATAS, ROSA 8094593 09 15
204 ROYO lEGARRE, ANTONIO 7306810' 09

PROVINCIA: SEGOYIA

205 BATlCON AGUlLAR. MI LUZ 12218998 09
206 CAlDERON FERNANDEI, RAFAEL 10030882 09
207 FERRANDEZ RODRIGUEZ, ADELA 6533n2 19

PROVINCiA: SOR lA

208 RAMOS CALVO, FRANCISCO 16790984 09

PROVINCiA: TERUEL

209 BURBANO TORRES, ISABEL 25131860 09 10
210 DIEZ PRIETO, MI PAZ 9664201 19
211 FOYO ALVARO-DIAZ. CIPRIANO 10808416 08
>12 HERRERO BARRACHINA, FRANCISCO 18401472 08
213 lOPEZ APARICIO, GUILLERMO 18406500 01
214 MONEO PINA. MARIANO 16000546 08
215 MORRO GARCIA, JOSE RAMON 73372499 08

~

~

~

en

:s;
CD
3
CD..
~

.".
CD

"CDo
~

<O
<O
.".

ID
O
m

"c·¡¡
~...,



BOE núm. 12 Viernes 14 enero 1994

N' APElLI o o s y NOMBRE NlOED.H.I. CAUSAS DE LA EXCLUSION
~-

PROVINCIA: TERUEl

216 MURILlO RAMOS, JUAN JOSE 73072524 08
217 OLIVA JIMENEZ, PEDRO JOSE 3064003 08

PROVINCIA: TOLEDO

218 GONZAlEZ RODRIGUEZ, AMADOR 11671124 09
219 NAVARRO TRAVE, FRANCISCA 2219448 01
220 SANCHEZ GaMEl, MI DE LAS MERCEDES 7820686 09

PROVINCIA: VALLADOLID

221 ALBA SANCHEZ, TRINIDAO 13124150 09
222 AlVAREZ ALVAREZ, MANUEL 8713320 02
223 ARRIBAS BARROSO. PILAR 6561926 10
224 BAEZ CID, TOMASA 7745177 02
225 BERMJEJO ROMANillOS, MI JOSEFA 50037803 02
226 CASADO NUÑez, ROSA M' 7842209 02 16
227 CDELLO ALONSO, MI AURORA 12219965 02
228 ESCUDERO BElTRAN, INMACULADA 12226463 02 16
229 FERNANDEZ BAÑOS, OLGA 9757528 09
230 fERNANOE2 REPISO, ASUNCION 9269940 09
231 GARCIA DIAl. ROSARIO 31398094 09 15 19
232 HERNANDD FERNANDEZ. MIGUEL A. 13036417 09
233 ¡BAÑEZ ORCAJO, M' ELISA 13105339 19
234 LOSADA CARRANZA. ROSA MI 9293634 09
235 LOSADA CARRANZA. ROSA M' 9293634 09
236 PEREZ CORREAS, JaSE MI 12573377 09
237 PEREZ CORREAS, JOSE MI 1257.1377 02
238 RODRIGUEZ MATESANZ, MI EUGENIA 9267910 09
239 TORRECILLA CARRASCO. RAMON 12228327 02 16

PROVINCIA: ZARAGOZA

240 LORENTE LORENTE, ANGEL 17691950 08
241 HIRANOA MARTIN, ENRIQUE 17124473 08
242 ORDEN RECIO. JaSE LUIS 16784589 08
243 PARRA DIAZ-CORRALEJO, MIGUEL 50307118 07
244 PASCUAL GARCIA, MI PILAR 1n10120 09
245 RODA JUAN, TERESA 73153132 09
246 SANCHEZ BALLESTEROS. JUAN 24766005 08
247 SANCHO SORIANO, JOAQUIN 78180558 08
248 VAlDES GARCIA-RIVERO, PILAR 17778859 01

1117

Recibido el requerimiento telegráfico del Presidente de la Sección Pri­
mera de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en rela­
ción con el recurso número 01/0000729/93, tramitado al amparo de la
Ley 62/1978, e interpuesto por María José Peláez García contra Orden
del Ministerio de Educación y Ciencia, de fecha 1 de octubre de 1993,
sobre modificación de la Orden de 23 de agosto de 1993 por la que se
fijan los precios a satisfacer por la prestación de servicios académicos
universitarios para el curso 1993/1994.

Esta Subsecretaria ha resuelto emplazar, para que puedan comparecer
ante la Sala, en el ~plazo de cinco días, a todos los interesados en el pro­
cedimiento y, por tanto, legitimados para poder personarse ante la misma.

Madrid, 29 de diciembre de 1993.-EI Subsecretario, .luan Ramón García
Secades.

886 RESOLUCION de 29 de diciembre- de 1993, de la Subsecre­
taría, por la que se emplaza a los interesados en el recurso
número 01/0000729/93, interpuesto ante la Sección Prime­
ra de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Na­
cionaL

Justicia de Asturias, en relación con el recurso número 1689/93, tramitado
al amparo de la Ley 62/1978, e interpuesto por Marta Luisa Menguini
Cifuentes, contra Resolución de la Dirección Provincial de Educación y
Ciencia de Asturias, impidiendo ocupar vacante interina en el Conser­
vatorio de Música de Gijón, especialidad violín, curso 1993/1994 y contra
desestimación presunta del recurso formulado el 18 de noviembre de 1993
ante la Dirección General de Personal y Servicios de este Ministerio,

Esta Subsecretaría ha resuelto emplazar, para que puedan comparecer
ante la Sala, en el plazo de cinco días, a todos los interesados en el pro­
cedimiento y, por tanto, legitimados para poder personarse ante la misma.

Madrid, 29 de diciembre de 1993.-EI Subsecretario, Juan Ramón García
Secades.

MINISTERIO
DE TRABAJO YSEGURIDAD SOCIAL

887 RESOLUCION de 29 de diciembre de 1993, de la Subsecre­
taria, por la que se emplaza a los interesadas en el recurso
número 1485/93, interpuesto ante la Sala de lo Contencio­
so-Administrativo, Secci6n Segunda, del Tribunal Superior
de Justicia de Asturias.

888 RESOLUCION de 27 de diciembre de 1993, de la Dirección
General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción
en elRegistro y publicación del texto del Convenio Colectivo
de la empresa ",Comercial de Laminados, Sociedad Anó­
nima-.

Recibido el requerimiento telegráfico del Presidente de la Sala de lo
Contencioso-Administrativo, Sección Segunda, del Tribunal Superior de

Visto el texto del Convenio Colectiyo de la empresa «Comercial de
Laminados, Sociedad Anónima~_n,o de código 9001072-, que fue suscrito


